BLD S.A.

DERECHO DE SUSCRIPCIÓN PREFERENTE Y ACRECER

BLD S.A. hace saber que por Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria celebrada de fecha 10
de diciembre de 2025, se aprobó un aumento del capital social en la suma de $350.000.000.-
(pesos  trescientos  cincuenta  millones),  representadas  en  la  cantidad  350.000.000  acciones
ordinarias, nominativas de valor nominal $1 (pesos uno) y 1 (un) voto por acción, o acciones
preferidas de valor nominal $1 (pesos uno) sin derecho a voto, en proporción a la actual tenencia
de las clases ordinarias y preferidas, conforme sean suscriptas, con más una prima de emisión por

[...]

En este acto, el cedente cede a la cesionaria el 100%
rebelde de su participación en la firma BRUDEY S.A.S., compuesto conforme fuera descripto en la
cláusula anterior, de 120.000 acciones de $ 1 valor nominal cada una. Esta cesión se formaliza por
la suma de $ 120.000 (PESOS CIENTO VEINTEMIL) que la cesionaria paga en este ac10 al ceden/e,
sirviendo el presente de forma recibo de pago. TERCERA: CUMPLIMIENTO DEL ARTICULO SEXTO
DEL ESTATUTO DE BRUDEY S.A.S.: A efectos de dar acabado cumplimiento al artículo sexto del
estatuto de

Brudey S.A.S.

[...]

economía circular y la mitigación del cambio climático.

Capital: pesos treinta millones ($30.000.000), representado por trescientos mil (300.000) acciones
valor nominal cien pesos ($100) cada una.

Suscripción e Integración del Capital: Agustín Dalla Fontana suscribe la cantidad de ciento treinta y
cinco mil (135.000) acciones; Mauricio Nelson Moresco suscribe la cantidad de ciento treinta y
cinco mil (135.000) acciones y Milagros Chantiri Yedro suscribe la cantidad de treinta mil (30.000)
acciones.-

Administración: La administración de la sociedad está a cargo de un directorio compuesto del
número de miembro que fije la Asamblea entre un mínimo de uno (1) y un máximo de tres (3), los

[...]

Presidente J. A. Roca Nº 855, 7° piso, Dpto. “B” de la ciudad de Rosario, C.U.I.T. Nº 27-46295107-3.

9) CUOTAS CEDIDAS: MARIANO MARTIN CASERMEIRO, vende cede y transfiere la totalidad de sus
cuotas de la siguiente forma: a GONZALO NICOLAS CASERMEIRO, Nueve mil quinientas (9.500)
cuotas de un valor nominal de Diez pesos ($ 10,00) que representan un capital  social  pesos
Noventa y cinco mil con 00/100 ($ 95.000,00), y a NARELLA VALENTINA CASERMEIRO Nueve mil
quinientas (9.500) cuotas de un valor nominal de Diez pesos($ 10,00) que representan un capital
social pesos Noventa y cinco mil con 00/100 ($ 95.000,00); KARINA SPALLETTA vende cede y
transfiere la totalidad de sus cuotas de la siguiente forma: a GONZALO NICOLAS CASERMEIRO,
Quinientas (500) cuotas de un valor nominal de Diez pesos ($ 10,00) que representan un capital
social pesos Cinco mil con 00/100 ($ 5.000,00), y a NARELLA VALENTINA CASERMEIRO Quinientas